»
/ A
= N

Federazione ltaliana Scherma

Viale Tiziano,74
00196 Roma
www.federscherma.it

Roma, 22 dicembre 2025
A TUTTI GLI INTERESSATI

COMUNICATO GARE N° 12/26 AGGIORNATO

OGGETTO: 2” prova di Qualificazione Assoluti di Zona 2 di Fioretto e Sciabola individuali
Serie C2 a squadre di Spada maschile e femminile Zona Centro-Sud
Veroli — 10-11 gennaio 2026.

Orario Gare

Fioretto Femminile Ind. Ore 09.00 appello in pedana
Sabato 10 gennaio Sciabola maschile Ind. Ore09.00 appello in pedana
Serie C2 SPM Ore 11.00-11.30 conferma iscrizioni Ore 12.00 inizio gara
Fioretto Maschile Ind. Ore 09.00 appello in pedana
Domenica 11 gennaio Sciabola femminile ind. Ore 09.00 appello in pedana
Serie C2 SPF Ore 11.00-11.30 conferma iscrizioni Ore 12.00 inizio gara

Pedane installate: 24

LUOGO DI GARA: Palasport “Palacoccia” — Via Provinciale Verolana I 59 — Veroli (FR)

PARTECIPAZIONE: La partecipazione ¢ regolamentata dall’Art. 40 delle Disposizioni Attivita Agonistica
2025/2026.

ISCRIZIONI E QUOTA DI PARTECIPAZIONE INDIVIDUALI: Le Societa Schermistiche possono effettuare
le iscrizioni (ed eventuali modifiche e/o cancellazioni) ESCLUSIVAMENTE via internet fino alle ore 23.59 di
LUNEDI’ 5 gennaio 2026.
La quota di iscrizione di € 25,00= ad atleta dovra essere pagata entro le ore 23.59 di LUNEDI’ 5 gennaio 2026. Sara
possibile effettuare iscrizioni tardive o portare a termine le procedure gia avviate ¢ non completate secondo le
seguenti modalita:
- fino alle ore 23.59 di MARTEDI’ 6 gennaio 2026 pagando una mora di € 10,00= ad atleta (max € 100,00=
a carico di ogni singola societa;
- fino alle ore 12.00 di MERCOLEDYI’ 7 gennaio 2026 pagando una mora di € 40,00= ad atleta (max € 400,00=
a carico di ogni singola societa.
Non sara possibile, in nessun caso, iscrivere atleti oltre i termini sopra indicati o sul luogo di gara.

4
FRECCIAROSSA Kinder @

; -PEST - ' GOLDENSTAR Hilterapia® FISIO\JARN

vibra A 2
Telpress &/ iFreReT SURNRIE ﬂm

Tel 06 3265 91 Fax 06 3265 9190 segreteria@ federscherma.it CF 05271310582 P.iva 01382601001



y
/ A
= N

PUBBLICAZIONE PRE-ISCRIZIONI GARA INDIVIDUALE: La Federazione pubblichera 1’elenco degli
iscritti alla gara con le seguenti modalita:
- entro le ore 09.00 del giorno MARTEDI’ 6 gennaio 2026 sara pubblicato I’elenco provvisorio degli iscritti
alla gara;
- entro le ore 09.00 del giorno MERCOLEDI’ 7 gennaio 2026 sara pubblicato I’elenco provvisorio aggiornato
degli iscritti alla gara;
- entro le ore 14.00 del giorno MERCOLEDI’ 7 gennaio 2026 sara pubblicato I’elenco definitivo degli iscritti
alla gara;

- Il termine per la segnalazione di eventuali omissioni di nominativi di iscritti € fissato per le ore 19.00 dei giorni
MARTEDI’ 6 gennaio e MERCOLEDI’7 gennaio 2026. Tali segnalazioni dovranno essere effettuate via e-
mail (gironi@federscherma.it).

- LaFederazione procedera alla eventuale ripubblicazione dell’elenco a seguito delle segnalazioni ricevute sul
proprio sito Internet entro le ore 9.30 di GIOVEDI’ 8 gennaio 2026.

FORMAZIONE GIRONI GARE INDIVIDUALI: Al fine di permettere la compilazione dei gironi le Societa
devono comunicare, via mail (gironi@federscherma.it) o per telefono al computerista Sig. Carlo Martilotti al
numero 393-1876052 ENTRO LE ORE 11.00 del giorno precedente la gara, le eventuali assenze. Si rammenta
che la mancata comunicazione dell’assenza verra sanzionata come previsto dalle Disposizioni per
P’Attivita Agonistica 2025-2026 (Art. 4).

ISCRIZIONI GARA A SQUADRE: le Societa Schermistiche possono effettuare le iscrizioni (ed eventuali
modifiche e/o cancellazioni), ESCLUSIVAMENTE via internet, entro le ore 23.59 del giorno 6 gennaio 2026. Per
quanto concerne le modalita di iscrizione alle gare a squadre il percorso da seguire all’interno del gestionale
sportivo ¢ il seguente: classe evento: “D — Nazionali “ - tipo evento “Campionato” > “Serie C2” -
appariranno in basso sullo schermo le rispettive gare.

La procedura per dare conferma di partecipazione ¢ la seguente:

- entro le ore 23.59 del 6 gennaio 2026 le Societa dovranno inserire online i nominativi di massimo 4
componenti la squadra o comunicare all’indirizzo mail gironi@federscherma.it I’intenzione di non
prendere parte alla competizione; le Societa che non comunicheranno i nominativi dei componenti
la/e squadra/e saranno considerate non partecipanti e saranno automaticamente retrocesse.

- D’elenco delle squadre partecipanti sara pubblicato sul sito Federale entro le ore 11.00 del 7 gennaio 2026;

- 1I termine per la segnalazione di eventuali omissioni dei componenti le squadre regolarmente iscritte ¢
fissato per le ore 15.00 del 7 gennaio 2026 e dovra avvenire via mail all’indirizzo
gironi@federscherma.it.

- fino alle ore 11,00 del giorno antecedente la gara le Societa potranno comunicare eventuali cancellazioni
purché opportunamente giustificate, diversamente la societa sara multata di € 100,00 (Art. 4 delle
Disposizioni per I’ Attivita Agonistica 2025-2026).

- Sara possibile comunicare eventuali variazioni alla composizione delle squadre alla Direzione di Torneo
entro la mezz’ora precedente 1’inizio della gara.

L’elenco delle squadre componenti le serie C2 di Zona Centro é allegato alla prersente.

4
FRECCIAROSSA Kinder m
sreccamgsss  wedemd A |

PSS

- ‘GOLDENSTAR Hilterapia® FISIO\ /RN

w8 Superbrte
Telpress o UERERENT VR NI pétaminine

Tel 06 3265 91 Fax 06 3265 9190 segreteria@ federscherma.it CF 05271310582 P.iva 01382601001


mailto:gironi@federscherma.it
mailto:gironi@federscherma.it
mailto:gironi@federscherma.it
mailto:gironi@federscherma.it

y
/ A
= N

PUBBLICAZIONE GIRONI: Sara possibile visualizzare i gironi collegandosi al link https://www.4fence.it/FIS/.
In particolare, si ricorda che:
- entro le ore 12.00 del giorno precedente I’inizio di ciascuna specialita, sara pubblicata la composizione
provvisoria dei gironi;
- entro le ore 14.00 del giorno precedente I’inizio di ciascuna specialita scade il termine per la segnalazione
di eventuali rilievi alla composizione dei gironi. Tali rilievi dovranno essere segnalati con le modalita di cui
sopra all’addetto designato. Dopo tale termine non sara possibile presentare ricorso sulla compilazione dei
gironi.
- alle ore 15.00 del giorno precedente I’inizio di ciascuna specialita viene pubblicata la stesura definitiva
dei gironi; ulteriore copia sara affissa sul luogo di gara e presso gli Hotel convenzionati.

TESSERAMENTO: Tutti i partecipanti debbono essere tesserati alla F.L.S. quali atleti
agonisti per il 2025-2026.

CONSIGLIERE PRESENTE: Daniele Garozzo

C.O.L.: AS.D. Frascati Scherma - Sig. Massimiliano Tallarico tel. 335-8216845 — mail:
tallarico.max46(@gmail.com

NOTIZIE LOGISTICHE COMUNICATE DAL C.O.L.:

Vedi allegato

Il Segretario Generale
Marco Cannella

e

Allegati: 1

FRECCIAROSSA Kinder % M m
e — - — of moving

- ' GOLDENSTAR talpress Hilterapia® FISIO\IARN

w8 SuperAbile
Telpress VAL “NeuL pétamining

Tel 06 3265 91 Fax 06 3265 9190 segreteria@ federscherma.it CF 05271310582 P.iva 01382601001


https://www.4fence.it/FIS/
mailto:tallarico.max46@gmail.com

ALLEGATO

NOME INDIRIZZO TELEFONO E-MAIL
HOTEL RELAIS . ) ) ) .
FILONARDI Piazza dei Franconi 1 0775230645 info@filonardi.it
RESIDENZA LUCIO ) ) !
ALFIO Via Lucio Alfio 6 3383403202
IL MELOGRANO Via Umberto 136 07751530209
MONASTERO S. C . ) . . .
ERASMO Via Giuseppe Garibaldi 19 0775238683 info@santerasmoveroli.it
THE DOMUS Via delle Selle 11 3388401680 domusveroli@gmail.com
LE COSTE Via Passeggiata S. Giuseppe 82 3665903865
IL PIOPPO Viala Sorda 10 0775237039 info@ilpioppo.cu
HOTEL L’'ULIVETO Via Colle Capito 160 0775335379 INFO@ALBERGOULIVETO.IT
0775309115;
’AIA ANTICA Via Castelmassimo 435 0775308850; info@aiaantica.it
3472553200
3398726807
MIRAVALLE Contrada Fontana del Lago 25 0775238559
devitabeataagriturismo@gmail
DE VITA BEATA Contrada Valenzano 195/B 342902932

.Ccom

IL GIGLIO

Contrada i Rotondi - Giglio di
Veroli FR

375 805 5727
342 766 3997
345 640 1717

FRECCIAROSSA nder @
e =

Telpress

- ' GOLDENSTAR

viba A
GO DIFFERENT
VIBE

Hilterapia®

4&%3&199

SuperAb%

INQ\IL

FISIO) ZGLY

Tel 06 3265 91 Fax 06 3265 9190 segreteria@ federscherma.it CF 05271310582 P.iva 01382601001



mailto:info@filonardi.it
mailto:info@santerasmoveroli.it
mailto:domusveroli@gmail.com
mailto:info@ilpioppo.eu
mailto:INFO@ALBERGOULIVETO.IT
mailto:info@aiaantica.it
mailto:devitabeataagriturismo@gmail.com
mailto:devitabeataagriturismo@gmail.com

SPADA A SQUADRE SERIE C2 ZONA 2

SPADA FEMMINILE

Pos. Societa
1 BERNARDI FERRARA

2 ACC SCHERMA SPOLETO
3 CLUB SCHERMA BARI

4 CUS CAGLIARI

5 SCHERMA MODICA
6

7

8

9

CIRCOLO SCHERMISTICO SASSARESE
ACCADEMIA DI SCHERMA LECCE
ASSOCIAZIONE MESSINA SCHERMA
ACCADEMIA DELLA SCHERMA REGGIO CALABRIA

10 CLUB SCHERMA PORTICI

11 CIRCOLO SCHERMA APPIO

12 SEF VIRTUS BOLOGNA

13 IPPOCAMPO

14 CIRCOLO SPADA RIMINI

15 CIRC. F. MISURACA

16 CLUB SCHERMA PESARO

17 ACCADEMIA SPADA RUBICONE

18 ACCADEMIA SCHERMA FERMO

19 CLUB SCHERMA RECANATI

20 CAPITOLINA SCHERMA

21 CATANIA FENCING CLUB

22 ACCADEMIA SCHERMA LIA

23 EVENTI SPORTIVI SEZ. SCHERMA

24 SCHERMA FROSINONE

25 ZINELLA SCHERMA

26 AXA SCHERMA

27 MACERATA SCHERMA

28 CIRCOLO SCHERMA ORISTANO

SPADA MASCHILE

Pos.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Societa
CLUB SCHERMA COSENZA
IPPOCAMPO ROMA
CUS BOLOGNA
CLUB SCHERMA JESI
METHODOS SAGATA LI BATTIATI
CLUB SCHERMA RIETI
CLUB SCHERMA PESCARA
VIRTUS SCHERMA BOLOGNA
ACCADEMIA GRECO CALTAGIRONE
CIRCOLO DELLA SCHERMA JONICA
CIRCOLO SCHERMA APPIO
PLATANIA SCHERMA
SPADA NARNI
CIRCOLO SCHERMA IMOLA SSD
EVENTI SPORTIVI SCHERMA
SCHERMA MODICA
CIRCOLO SCHERMISTICO SASSARESE
ACCADEMIA DELLA SCHERMA REGGIO CALABRIA
FANUM FORTUNAE SCHERMA
LE TRE ARMI
CIRCOLO SCHERMA LAMETINO CZ
AXA SCHERMA
CATANIA SCHERMA
CIRCOLO SPADA RIMINI
CIRC. F. MISURACA
CIRCOLO SPADA CERVIA M. MARITTIMA
VIRTUS SCHERMA SALENTO
CAPITOLINA SCHERMA
ACCADEMIA SCHERMA LIA
FENCE KIPLING
CLUB SCHERMA RECANATI
ACCADEMIA SCHERMA LECCE
ACC. SCHERMA SPOLETO
CLUB SCHERMA ORISTANO



