



# Federazione Italiana Scherma

Viale Tiziano, 74  
00196 Roma  
[www.federscherma.it](http://www.federscherma.it)

Roma, 22 dicembre 2025

## A TUTTI GLI INTERESSATI

### COMUNICATO GARE N° 12/26 AGGIORNATO

**OGGETTO:** 2<sup>a</sup> prova di Qualificazione Assoluti di Zona 2 di Fioretto e Sciabola individuali  
Serie C2 a squadre di Spada maschile e femminile Zona Centro-Sud  
Veroli – 10-11 gennaio 2026.

#### Orario Gare

Sabato 10 gennaio	Fioretto Femminile Ind.		Ore 09.00 appello in pedana
	Sciabola maschile Ind.		Ore 09.00 appello in pedana
	Serie C2 SPM	Ore 11.00-11.30 conferma iscrizioni	Ore 12.00 inizio gara
Domenica 11 gennaio	Fioretto Maschile Ind.		Ore 09.00 appello in pedana
	Sciabola femminile ind.		Ore 09.00 appello in pedana
	Serie C2 SPF	Ore 11.00-11.30 conferma iscrizioni	Ore 12.00 inizio gara

Pedane installate: 24

**LUOGO DI GARA:** Palasport “Palacoccia” – Via Provinciale Verolana I 59 – Veroli (FR)

**PARTECIPAZIONE:** La partecipazione è regolamentata dall’Art. 40 delle Disposizioni Attività Agonistica 2025/2026.

**ISCRIZIONI E QUOTA DI PARTECIPAZIONE INDIVIDUALI:** Le Società Schermistiche possono effettuare le iscrizioni (ed eventuali modifiche e/o cancellazioni) **ESCLUSIVAMENTE via internet fino alle ore 23.59 di LUNEDI' 5 gennaio 2026.**

La quota di iscrizione di **€ 25,00=** ad atleta dovrà essere pagata entro le **ore 23.59** di LUNEDI' 5 gennaio 2026. Sarà possibile effettuare iscrizioni tardive o portare a termine le procedure già avviate e non completate secondo le seguenti modalità:

- fino alle ore 23.59 di MARTEDE' 6 gennaio 2026 pagando **una mora di € 10,00= ad atleta (max € 100,00= a carico di ogni singola società;**
- fino alle ore 12.00 di MERCOLEDI' 7 gennaio 2026 pagando **una mora di € 40,00= ad atleta (max € 400,00= a carico di ogni singola società.**

**Non sarà possibile, in nessun caso, iscrivere atleti oltre i termini sopra indicati o sul luogo di gara.**

**FRECCIA ROSSA**

**Kinder**  
Joy of moving

**Kappa**

**Lete**

**ASV**  
ASALASER

**Telpress**  
Information is progress

**GOLDENSTAR**  
Vibra GO A DIFFERENT VIBE

>> Italpress

**SuperAbile**  
INAIL

**Hilterapia®**

**Datamining**  
Elaborazioni dati

**FISIO WARM**  
www.fisiowarm.com



**PUBBLICAZIONE PRE-ISCRIZIONI GARA INDIVIDUALE:** La Federazione pubblicherà l'elenco degli iscritti alla gara con le seguenti modalità:

- entro le **ore 09.00** del giorno MARTEDÌ 6 gennaio 2026 sarà pubblicato **l'elenco provvisorio** degli iscritti alla gara;
- entro le **ore 09.00** del giorno MERCOLEDÌ 7 gennaio 2026 sarà pubblicato **l'elenco provvisorio aggiornato** degli iscritti alla gara;
- entro le **ore 14.00** del giorno MERCOLEDÌ 7 gennaio 2026 sarà pubblicato **l'elenco definitivo** degli iscritti alla gara;
- Il termine per la segnalazione di eventuali omissioni di nominativi di iscritti è fissato per le **ore 19.00** dei giorni MARTEDÌ 6 gennaio e MERCOLEDÌ 7 gennaio 2026. Tali segnalazioni dovranno essere effettuate via e-mail ([gironi@federscherma.it](mailto:gironi@federscherma.it)).
- La Federazione procederà alla eventuale ripubblicazione **dell'elenco a seguito delle segnalazioni ricevute** sul proprio sito Internet **entro le ore 9.30** di GIOVEDÌ 8 gennaio 2026.

**FORMAZIONE GIRONI GARE INDIVIDUALI:** Al fine di permettere la compilazione dei gironi le Società devono comunicare, via mail ([gironi@federscherma.it](mailto:gironi@federscherma.it)) o per telefono al computerista **Sig. Carlo Martilotti** al numero **393-1876052** **ENTRO LE ORE 11.00** del giorno precedente la gara, le eventuali assenze. ***Si rammenta che la mancata comunicazione dell'assenza verrà sanzionata come previsto dalle Disposizioni per l'Attività Agonistica 2025-2026 (Art. 4).***

**ISCRIZIONI GARA A SQUADRE:** le Società Schermistiche possono effettuare le iscrizioni (ed eventuali modifiche e/o cancellazioni), **ESCLUSIVAMENTE via internet, entro le ore 23,59** del giorno **6 gennaio 2026**. Per quanto concerne le modalità di iscrizione alle gare a squadre il percorso da seguire all'interno del gestionale sportivo è il seguente: classe evento: "D – Nazionali" → tipo evento "Campionato" → "Serie C2" - appariranno in basso sullo schermo le rispettive gare.

La procedura per dare conferma di partecipazione è la seguente:

- **entro le ore 23.59** del **6 gennaio 2026** le Società dovranno inserire online i nominativi di massimo 4 componenti la squadra o comunicare all'indirizzo mail [gironi@federscherma.it](mailto:gironi@federscherma.it) **l'intenzione di non prendere parte alla competizione; le Società che non comunicheranno i nominativi dei componenti la/e squadra/e saranno considerate non partecipanti e saranno automaticamente retrocesse.**
- l'elenco delle squadre partecipanti sarà pubblicato sul sito Federale **entro le ore 11.00** del **7 gennaio 2026**;
- Il termine per la segnalazione **di eventuali omissioni** dei componenti le squadre regolarmente iscritte è fissato per **le ore 15.00** del **7 gennaio 2026** e dovrà avvenire via mail all'indirizzo [gironi@federscherma.it](mailto:gironi@federscherma.it).
- fino alle ore 11.00 del giorno antecedente la gara le Società potranno comunicare eventuali cancellazioni purché opportunamente giustificate, diversamente la società sarà multata di € 100,00 (Art. 4 delle Disposizioni per l'Attività Agonistica 2025-2026).
- Sarà possibile comunicare eventuali variazioni alla composizione delle squadre alla Direzione di Torneo entro la mezz'ora precedente l'inizio della gara.

***L'elenco delle squadre componenti le serie C2 di Zona Centro è allegato alla presente.***

**FRECCIA ROSSA**

**Kinder**  
Joy of moving

**Leete**

**ASV**  
ASALASER  
Research and Therapeutic Devices

**GOLDENSTAR**  
**Telpress**  
Information is progress

Vibra GO  
A DIFFERENT VIBE

>> Italpress

SuperAbile  
**INAIL**

Hilterapia®

Datamining  
Elaborazioni dati

**FISIO VARM**



**PUBBLICAZIONE GIRONI:** Sarà possibile visualizzare i gironi collegandosi al link <https://www.4fence.it/FIS/>. In particolare, si ricorda che:

- **entro le ore 12.00 del giorno precedente l'inizio di ciascuna specialità**, sarà pubblicata la composizione **provvisoria** dei gironi;
- **entro le ore 14.00 del giorno precedente l'inizio di ciascuna specialità** scade il termine per la segnalazione di eventuali rilievi alla composizione dei gironi. Tali rilievi dovranno essere segnalati con le modalità di cui sopra all'addetto designato. Dopo tale termine **non sarà possibile presentare ricorso sulla compilazione dei gironi.**
- **alle ore 15.00 del giorno precedente l'inizio di ciascuna specialità** viene pubblicata la stesura **definitiva** dei gironi; ulteriore copia sarà affissa sul luogo di gara e presso gli Hotel convenzionati.

**TESSERAMENTO:** Tutti i partecipanti debbono essere tesserati alla F.I.S. quali atleti agonisti per il 2025-2026.

**CONSIGLIERE PRESENTE:** Daniele Garozzo

**C.O.L.:** A.S.D. Frascati Scherma – Sig. Massimiliano Tallarico tel. 335-8216845 – mail: [tallarico.max46@gmail.com](mailto:tallarico.max46@gmail.com)

**NOTIZIE LOGISTICHE COMUNICATE DAL C.O.L.:**

**Vedi allegato**

Il Segretario Generale  
Marco Cannella

**Allegati: 1**

**FRECCIA ROSSA**

**Kinder**  
Joy of moving

**Kappa**

**Lete**

**ASV**  
ASALASER

**GOLDENSTAR**

>> Italpress

**Hilterapia®**

**FISIO VARM**

**Telpress**  
Information is progress

**Vibra 00**  
A DIFFERENT  
VIBE

**SuperActive**  
**INAIL**

**Datamining**  
Elaborazioni dati

**ALLEGATO****HOTEL VEROLI**

NOME	INDIRIZZO	TELEFONO	E-MAIL
HOTEL RELAIS FILONARDI	Piazza dei Franconi 1	0775230645	<a href="mailto:info@filonardi.it">info@filonardi.it</a>
RESIDENZA LUCIO ALFIO	Via Lucio Alfio 6	3383403202	
IL MELOGRANO	Via Umberto I 36	07751530209	
MONASTERO S. ERASMO	Via Giuseppe Garibaldi 19	0775238683	<a href="mailto:info@santerasmoveroli.it">info@santerasmoveroli.it</a>
THE DOMUS	Via delle Selle 11	3388401680	<a href="mailto:domusveroli@gmail.com">domusveroli@gmail.com</a>
LE COSTE	Via Passeggiata S. Giuseppe 82	3665903865	
IL PIOPO	Via la Sorda 10	0775237039	<a href="mailto:info@ilpioppo.eu">info@ilpioppo.eu</a>
HOTEL L'ULIVETO	Via Colle Capito 160	0775335379	<a href="mailto:INFO@ALBERGOULIVETO.IT">INFO@ALBERGOULIVETO.IT</a>
L'AIA ANTICA	Via Castelmassimo 435	0775309115; 0775308850; 3472553200	<a href="mailto:info@aiaantica.it">info@aiaantica.it</a>
MIRAVALLE	Contrada Fontana del Lago 25	3398726807 0775238559	
DE VITA BEATA	Contrada Valenzano 195/B	342902932	<a href="mailto:devitabeataagriturismo@gmail.com">devitabeataagriturismo@gmail.com</a>
IL GIGLIO	Contrada i Rotondi - Giglio di Veroli FR	375 805 5727 342 766 3997 345 640 1717	

**FRECCIAROSSA****Kinder**  
Joy of moving**Kappa****Lete****ASV**  
ASALASER  
Research and Therapeutic Devices**GOLDENSTAR**

&gt;&gt; Italpress

**Hilterapia®****FISIOVARM****Telpress**  
Information is progress**Vibra 60**  
A DIFFERENT  
VIBE**SuperAbile**  
**INAIL****Datamining**  
Elaborazioni dati

**SPADA A SQUADRE SERIE C2 ZONA 2****SPADA FEMMINILE**

<b><u>Pos.</u></b>	<b><u>Società</u></b>
1	BERNARDI FERRARA
2	ACC SCHERMA SPOLETO
3	CLUB SCHERMA BARI
4	CUS CAGLIARI
5	SCHERMA MODICA
6	CIRCOLO SCHERMISTICO SASSARESE
7	ACADEMIA DI SCHERMA LECCE
8	ASSOCIAZIONE MESSINA SCHERMA
9	ACADEMIA DELLA SCHERMA REGGIO CALABRIA
10	CLUB SCHERMA PORTICI
11	CIRCOLO SCHERMA APPIO
12	SEF VIRTUS BOLOGNA
13	IPPOCAMPO
14	CIRCOLO SPADA RIMINI
15	CIRC. F. MISURACA
16	CLUB SCHERMA PESARO
17	ACADEMIA SPADA RUBICONE
18	ACADEMIA SCHERMA FERMO
19	CLUB SCHERMA RECANATI
20	CAPITOLINA SCHERMA
21	CATANIA FENCING CLUB
22	ACADEMIA SCHERMA LIA
23	EVENTI SPORTIVI SEZ. SCHERMA
24	SCHERMA FROSINONE
25	ZINELLA SCHERMA
26	AXA SCHERMA
27	MACERATA SCHERMA
28	CIRCOLO SCHERMA ORISTANO

**SPADA MASCHILE**

<b><u>Pos.</u></b>	<b><u>Società</u></b>
1	CLUB SCHERMA COSENZA
2	IPPOCAMPO ROMA
3	CUS BOLOGNA
4	CLUB SCHERMA JESI
5	METHODOS SAGATA LI BATTIATI
6	CLUB SCHERMA RIETI
7	CLUB SCHERMA PESCARA
8	VIRTUS SCHERMA BOLOGNA
9	ACADEMIA GRECO CALTAGIRONE
10	CIRCOLO DELLA SCHERMA JONICA
11	CIRCOLO SCHERMA APPIO
12	PLATANIA SCHERMA
13	SPADA NARNI
14	CIRCOLO SCHERMA IMOLA SSD
15	EVENTI SPORTIVI SCHERMA
16	SCHERMA MODICA
17	CIRCOLO SCHERMISTICO SASSARESE
18	ACADEMIA DELLA SCHERMA REGGIO CALABRIA
19	FANUM FORTUNAE SCHERMA
20	LE TRE ARMI
21	CIRCOLO SCHERMA LAMETINO CZ
22	AXA SCHERMA
23	CATANIA SCHERMA
24	CIRCOLO SPADA RIMINI
25	CIRC. F. MISURACA
26	CIRCOLO SPADA CERVIA M. MARITTIMA
27	VIRTUS SCHERMA SALENTO
28	CAPITOLINA SCHERMA
29	ACADEMIA SCHERMA LIA
30	FENCE KIPLING
31	CLUB SCHERMA RECANATI
32	ACADEMIA SCHERMA LECCE
33	ACC. SCHERMA SPOLETO
34	CLUB SCHERMA ORISTANO